
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Liana Zídková 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Zdanění nemovitých věcí – příklady z praxe vybraných 

zemí   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zaměřuje na problematiku zdanění nemovitých věcí, jedná se o aktuální téma 

v kontextu řešení otázky daňového mixu. Cíl práce je zaměřen na komparaci zdanění nemovitých věcí 

v České republice, Polsku a na Slovensku. Cíl práce je možné považovat za splněný. 

Autorka v prvé kapitole definuje funkce daní, ale zcela přechází definici daně, kterou uvádí ve druhé 

kapitole. První dvě kapitoly by měly být upravené tak, aby bylo reflektováno, co je teoretickým 

východiskem a co je aplikováno v rámci České republiky. Autorka na str. 19 uvádí v rámci koeficientu 

u daně z nemovitých věcí, že je možné zvýšit či snížit koeficient o jednu kategorii, což nesouhlasí s literou 

zákona. V 2.-4. kapitole by bylo vhodné sjednotit měny, ve kterých je udávána sazba daně, což by 

napomohlo k lepšímu srovnání. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Mezi nepřímé daně řadíte i clo (viz str. 12 a 13). Splňuje clo všechny charakteristiky, které jsou kladeny na 

daň? 

Jak byste upravila tab. 6 Rozdělení daní v Polské republice tak, aby odpovídala stejnému členění jako tab. 1, 

která zachycují totéž, ale v České republice? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 26. 5. 2021       Podpis hodnotitele  


